2

[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

К О М И Т Е Т

по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности

ПРОТОКОЛ

заседания комитета

29 апреля 2022 года

      г. Новосибирск

малый зал
Присутствовали члены комитета:

1. Кальченко Сергей Владимирович - заместитель председателя комитета
2. Червов Валерий Дмитриевич - заместитель председателя комитета
3. Андреев Алексей Алексеевич - член комитета
4. Диденко Ирина Валериевна - член комитета
5. Мороз Иван Григорьевич - член комитета
6. Кулинич Александр Андреевич - член комитета
7. Франчук Дмитрий Вадимович – член комитета

Отсутствовали: Гайдук С.А., Николаев Ф.А., Машкарин Н.В., Поповцев Г.А.
Референты, советник комитета: Притуленко О.С., Литавина С.Г., Олляк Е.Н.
Повестка дня (4 вопроса)
1. СЛУШАЛИ: О повестке дня и порядке работы заседания комитета.
Докладывал: Кальченко Сергей Владимирович - заместитель председателя комитета
Вопросов, выступлений не было.
РЕШИЛИ:

1.1. Принять за основу предложенную повестку заседания комитета.

1.2. Утвердить повестку и порядок работы заседания комитета.

Голосование: «за» единогласно
2. СЛУШАЛИ: О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об утверждении Методики распределения между бюджетами городских округов Новосибирской области субвенций из областного бюджета Новосибирской области, предоставляемых за счет субвенций бюджетам субъектов Российской Федерации из федерального бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов» и Закон Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по расчету и предоставлению бюджетам поселений субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», второе чтение. Рассмотрение поправок субъектов права законодательной инициативы.
Докладывал: Кальченко Сергей Владимирович - заместитель председателя комитета
Вопросов, выступлений не было.

РЕШИЛИ:

Внести на рассмотрение 21-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об утверждении Методики распределения между бюджетами городских округов Новосибирской области субвенций из областного бюджета Новосибирской области, предоставляемых за счет субвенций бюджетам субъектов Российской Федерации из федерального бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов» и Закон Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по расчету и предоставлению бюджетам поселений субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», и рекомендовать его к принятию во втором чтении с учетом поправок, сформированных в таблицу № 1 – поправки, рекомендуемые комитетом к принятию.
Голосование: «за» единогласно
3. СЛУШАЛИ: О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 2.3 и 4.3 Закона Новосибирской области «О налогах и особенностях налогообложения отдельных категорий налогоплательщиков в Новосибирской области», второе чтение.
Докладывал: Кальченко Сергей Владимирович - заместитель председателя комитета
Вопросов, выступлений не было.

РЕШИЛИ:
Внести на рассмотрение 21-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 2.3 и 4.3 Закона Новосибирской области «О налогах и особенностях налогообложения отдельных категорий налогоплательщиков в Новосибирской области» и рекомендовать его к принятию во втором чтении.
Голосование: «за» единогласно
4. СЛУШАЛИ: Об избрании заместителя председателя комитета.

Докладывал: Кальченко Сергей Владимирович – заместитель председателя комитета
Вопросов не было.

Выступление Франчука Д.В.
РЕШИЛИ:
4.1. Избрать заместителем председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по бюджетной финансово-экономической политике и собственности Франчука Дмитрия Вадимовича – депутата от избирательного объединения Новосибирского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

4.2. Внести на рассмотрение 21-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области проект постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «Об избрании депутата Законодательного Собрания Новосибирской области заместителем председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области и о внесении изменения в пункт 1 постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «Об избрании председателей комитетов и заместителей председателей комитетов Законодательного Собрания Новосибирской области» и рекомендовать его к принятию.
Голосование: «за» единогласно
Заместитель председателя комитета

                  С.В. Кальченко